



Dr. Martin Huenges

Partner

Patentanwalt

European Patent Attorney

EPG-Vertreter

Diplom-Chemiker

**LL.M. „Europäischer Gewerblicher
Rechtsschutz“**

Martin Huenges begleitet Unternehmen aus Europa, den USA und Japan in den Bereichen Biotechnologie und Pharmazie bei der Erlangung, Verteidigung, Durchsetzung und Anfechtung von Schutzrechten in Deutschland, Europa und weltweit. Im Auftrag internationaler Mandanten erstellt er Freedom-to-Operate- und Rechtsbeständigkeitsgutachten, vertritt sie in Einspruchsverfahren sowie nationalen Nichtigkeitsverfahren und bringt seine langjährige Erfahrung, insbesondere in den Bereichen zweite medizinische Indikation, Biomarker, diagnostische Assays und Vakzine, in Anmeldestrategien ein. Ein Schwerpunkt von Martin Huenges liegt in der Führung von komplexen Einspruchs- und Einspruchsbeschwerdeverfahren vor dem Europäischen Patentamt.

REFERENZEN

"A trusted partner to clients through the entire patent process, Martin Huenges deftly handles major contentious and non-contentious patent matters, with a particular aptitude in life sciences."

- [IAM Strategy 300, 2024](#)

"Martin Huenges is a smooth operator at the EPO, with a solid track record of success and extensive experience coordinating parallel proceedings. A pharmaceutical and biotech specialist, Huenges' deep industry knowledge is also an asset in FTO analyses."

- [IAM Patent 1000, 2023](#)

Weitere Referenzen können auf dem [Profil](#) eingesehen werden.

WERDEGANG

seit 2005	Partner, Gesellschafter und Geschäftsführer bei Maiwald
seit 2002	Patentanwalt bei Maiwald
1999 - 2002	Patentankwaltskandidat bei Maiwald
1998 - 1999	Patentankwaltsausbildung bei einer Münchner IP Kanzlei

AUSBILDUNG

2023	Zulassung für das UPC
2004 - 2006	Masterstudium „Europäischer Gewerblicher Rechtsschutz“ (LL.M.) an der FernUniversität Hagen mit dem Schwerpunkt „Europäisches und Internationales Zivilprozessrecht“
2002	Zulassung zum European Patent Attorney
2002	Zulassung zum deutschen Patentanwalt
1999 - 2001	Studium „Recht für Patentankwältinnen und Patentankwälte“ an der FernUniversität Hagen
1995 - 1998	Promotion am Institut für Organische Chemie und Biochemie der Technischen Universität München
1990 - 1995	Studium der Chemie an der Technischen Universität München

PRAXISGEBIETE

- Pharma & Biotech
- Patente & Gebrauchsmuster
- Ergänzende Schutzzertifikate
- IP Strategieberatung

TÄTIGKEITEN

- Patenterteilungsverfahren und Portfoliomanagement
- Anmeldestrategien und Ausarbeitung von Anmeldungen
- Verfahren zur Erlangung ergänzender Schutzzertifikate
- Freedom-to-Operate- und Rechtsbeständigkeitsgutachten
- Einspruchs- und Nichtigkeitsverfahren
- Patentstreitverfahren

AUSZEICHNUNGEN

- Empfohlen von IAM Strategy 300 als weltweit führender Strategie für geistiges Eigentum 2022, 2023, 2024
- Im Leaders League Ranking Germany 2024 in der Kategorie Patent Prosecution als "Leading" eingestuft
- In den Leaders League Rankings Germany 2022 und 2023 in der Kategorie Patent Prosecution als "Excellent" eingestuft
- Empfohlen in Handelsblatt | Best Lawyers „Deutschlands Beste Anwälte“ 2020, 2021, 2022, 2023, 2024
- Empfohlen in Legal 500 Deutschland 2020, 2021, 2022, 2023, 2024
- Gelistet in IAM Strategy 300 Global Leaders 2023, 2024
- Empfohlen in IAM Patent 1000 "World's Leading Patent Professionals" 2023
- Empfohlen in Legal 500 EMEA 2020, 2021, 2022
- „Besonders empfohlener Anwalt“ im JUVE Patent Ranking Germany 2021
- Empfohlen in MIP IP-Stars 2014

VERÖFFENTLICHUNGEN

- Interview IAM Strategy 300 Global Leaders, 2023

WICHTIGE FÄLLE

MITGLIEDSCHAFTEN

- Patentanwaltskammer
- epi

SPRACHEN

- Deutsch
- Englisch